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FORESPØRGSEL til rådmanden for MTM 
  
Ang. Udkast til afrapportering vedr. asbestskandalen på rådhuset. 
  
 
Det fremgår af udkastet, at der afrapporteres om 414 projekter på rådhuset med mangelfuld håndtering af 
arbejdsmiljøet omkring asbest.   
  
Den mangelfulde håndtering som manglende forundersøgelser i samtlige projekter rejser et par spørgsmål:  
  
Den 20. marts 2024 modtog samtlige byrådspolitikere et notat fra 2 borgere, som havde lavet en grundig 
gennemgang af asbestsagerne på Rådhuset. Konklusionerne fra de 2 borgeres notat pegede blandt andet 
på mangelfuld dokumentation i forbindelse med lovpligtige forundersøgelser for asbest. De 2 borgere har 
desuden oplyst, at deres notat er sendt til Horten og DMR.  
  
Spørgsmål 1: 
 
Hvilken ny viden er fremkommet ud fra DMR´s over et år lange undersøgelse, som ikke allerede var byrådet 
i hænde den 20. marts 2024?  
  
Iflg. udkastet vil man igen lede efter dokumentation for manglende lovpligtigt materiale af de 414 projekter 
til den endelige rapportering.  
  
Spørgsmål 2: 
  
Såfremt denne gennemgang stadig ikke fremviser det dokumentationsmateriale, kan rådmanden så 
bekræfte, at det er mere sandsynligt at forundersøgelser, dokumentation, journalisering, protokoller m.v. 
ikke er foretaget / ikke findes end at de er foretaget / findes ?  
  
Spørgsmål 3:  
  
Hvilke krav til Århus Kommune som bygherre er det helt præcist at advokatfirmaet Horten skal vurdere?  
Hvordan er opdraget beskrevet?  
  
Spørgsmål 4 : 
  
Skal advokatfirmaet vurdere hvordan Århus Kommune har håndteret og levet op til son lovpligtige rolle 
som bygherre mht. asbesthåndteringen? 
  
Vi ved fra udkastet, at der er tale om mangelfuld asbesthåndtering i 414 projekter:  
  
Spørgsmål 5: 
  
Hvilke konsekvenser agter rådmanden at drage af den konstaterede mangelfulde håndtering?  
  
Spørgsmål 5: 
  
Hvilke ledere i MTM har været ansvarlige for tilrettelægning af og journalisering af 
asbestsaneringsprojekterne på Rådhuset?  
  
Spørgsmål 6: 
I hvilke af projekterne er foreskrevne procedurer undladt?  
I hvilke er de fulgt? 
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Spørgsmål 7:  
  
I hvilke af projekterne er journalisering om udførelse af foreskrevne procedurer undladt? 
I hvilke af projekterne er de fulgt? 
  
Her henvises til https://at.dk/arbejdsmiljoe/asbest/asbest-i-arbejdsmiljoeet/forundersoegelse-for-asbest/  
  
Spørgsmål 8: 
  
Hvorledes er Arbejdstilsynets risikovurderinger og påbud indgået i rapporteringen? 
  
Spørgsmål 9: 
  
Agter rådmanden at iværksætte tjenstlig undersøgelse i anledning af undladelse af foreskrevne 
procedurer? Jf. Arbejdsmiljølovens forskrifter for kommunen som bygherre og som arbejdsgiver, hvor man 
ikke må udsætte folk for unødig belastning.  
  
Spørgsmål 10: 
  
Agter rådmanden at orientere firmaerne der har medvirket i de 414 projekter?  
  
Spørgsmål 11: 
  
Agter rådmanden at orientere de ansatte på rådhuset om hvilken eventuel sundhedsfare, de har været 
udsat for grundet den manglende håndtering af Asbestsaneringer?  
  
Herunder også om deres ret til at der udarbejdes en asbestprotokol, og at kommunen ar ansvarlig for at 
dette sker hvis der har været tale om evt. udsættelse for asbestfibre.  
 
 
 
 
 
Enhedslisten i Århus Byråd den 31.3.2025 
Solveig Munk 


